

Radni, KO

Weseliński

SO, BRĘ



Świerklaniec, 05.03.2020 r.

Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
w Świerklańcu
ul. Oświęcimska 13
42-622 Świerklaniec

**Szanowny Pan
Marek Cyl
Wójt
Gminy Świerklaniec**

Dotyczy informacji z działalności za rok 2019 r.

Według stanu na dzień 31.12.2019 r. do tut. Ośrodków było zapisanych 9 145 pacjentów, co stanowi wzrost o 2,45% w stosunku do roku 2018. Liczba udzielnych porad w Świerklańcu wyniosła 22 161 natomiast w Nakle Śląskim 21 911 co daje łącznie 44 072. Ponadto w ramach Poradni Ginekologiczno – Położniczej udzielono 2016 porad.

W 2019 r. osiągnięto przychody w wysokości 3 248 973,89 zł, które pochodziły w głównej mierze z Narodowego Funduszu Zdrowia. Tak jak w latach poprzednich wypracowano nadwyżkę. Wynosiła ona 555 033,50 zł. Wyższa od zakładanej nadwyżka była wynikiem m.in. kontynuowania polityki zakupowej polegającej na grupowaniu zakupów poprzez dokonywanie zakupów rzadziej, ale w większych ilościach, co pozwala na obniżanie cen zakupionych towarów. Wpływ na nadwyżkę miał również fakt, że w 2019 r. udało się po raz pierwszy uzyskać w Poradni Ginekologiczno – Położniczej nadwykonanie w wysokości 10 269,35 zł, co świadczy o wykonaniu umowy w wysokości 109,23%.

W 2019 r. dokonano aktualizacji księgi rejestrowej w Rejestrze podmiotów prowadzących działalność leczniczą poprzez wykreślenie zapisów dotyczących laboratorium a w ich miejsce wprowadzenie Punktu poboru materiału do badań. Zapisy powyższe są o tyle istotne, że Ośrodek Zdrowia nie spełnia wymagań lokalowych, sprzętowych, a także osobowych w zakresie laboratorium. SP ZOZ posiada zawartą umowę na wykonywanie badań laboratoryjnych z podmiotem zewnętrznym. Po dokonaniu szeregu czynności formalnych w Ośrodku Zdrowia w Nakle Śląskim została uruchomiona Poradnia Medycyny Pracy, która również pozwoliła wygenerować nadwyżkę. Na dzień 31.12.2019 r. z Poradnią podpisane są

dwie umowy o przeprowadzenie badań z zakresu medycyny pracy z zakładami z terenu Gminy. Zaznaczyć jednak należy, że w dużej mierze Poradnia działa głównie w wyniku indywidualnego zgłaszania się pacjentów celem wykonania badań z zakresu medycyny pracy i badań kierowców.

Ze względu na zaawansowany wiek personelu lekarskiego jak i pielęgniarskiego SP ZOZ w sposób ciągły monitoruje sytuację na rynku pracy i próbuje pozyskać nowy personel. Sytuację na rynku pracy w zakresie personelu medycznego można określić jako katastrofalną, mimo to w 2019 r. pozyskano trzech lekarzy do pracy w formie umowy zlecenia, umowy z praktyką indywidualną oraz jednego etatu w formie umowy o pracę, co pozwoliło na zabezpieczenie pracy Ośrodka. Personel zgodnie z zapisami Ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych otrzymał podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego średnio o około 10% w stosunku do roku poprzedniego.

Wprowadzono nowe zasady przyznawania pracownikom odzieży ochronnej. Od 2019 r. Ośrodek Zdrowia wypłaca ekwiwalent w postaci pieniężnej pracownikom uprawnionym do otrzymania odzieży ochronnej, co w znaczny sposób przyczyniło się do zmniejszenia nakładów pracy w tym zakresie.

Ośrodek Zdrowia realizuje również obowiązki wynikające z szeroko pojętej informatyzacji służby zdrowia poprzez zakup programów oraz licencji m.in. dotyczących e-recepty. SP ZOZ pozyskał dotację z Narodowego Funduszu Zdrowia na ten cel.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów w 2019 r. zakupiono nowoczesny aparat USG, który zlokalizowany jest w Nakle Śląskim. Powyższe w znaczny sposób ułatwiło dostęp do świadczeń zdrowotnych pacjentom głównie z Nakła Śląskiego, którzy obecnie mogą przeprowadzić badanie na miejscu.

W 2019 r. rozpoczęto również procedurę zakupu urządzeń klimatyzacyjnych do Ośrodka w Nakle Śląskim. Powyższe zadanie będzie jednak zrealizowane w 2020 r. Ośrodek Zdrowia w sposób ciągły i systematyczny wyposaża również stanowiska pracy. Na dzień dzisiejszy na każdym stanowisku pracy zainstalowany jest zestaw komputerowy wraz z drukarką laserową, tym samym zakończono definitywnie erę drukarek igłowych w Ośrodkach Zdrowia, które przy takiej dużej liczbie pacjentów nie spełniały już swojej roli. Ponadto wyposażono również Poradnię Ginekologiczno – Położniczą w nowoczesną lampę ginekologiczną.

W końcu roku 2019 r. podjęto prace nad doposażeniem wyremontowanych pomieszczeń, co będzie realizowane również w 2020 r.

W maju 2019 roku rozpoczął się pierwszy etap prac pn. „Przebudowa części parteru na potrzeby gabinetu ginekologicznego. Przebudowa gabinetów na piętrze budynku i laboratorium SP ZOZ w Świerkłańcu wraz z wykonaniem robót instalacyjnych na dostosowanie do obowiązujących przepisów budynku zlokalizowanego przy ul. Oświęcimskiej 13 część I: Przebudowa lewego skrzydła budynku – część parteru i piętro Ośrodka Zdrowia wraz z montażem hydrantu wewnętrznego w piwnicy”, który został pomyślnie zakończony w lutym 2020 r. W tym miejscu chciałabym złożyć na ręce Pana Wójta i Szanownej Rady Gminy podziękowanie za współpracę i pomoc w tym zakresie.

Nie ukrywam, iż liczę na kontynuację remontu i modernizację Ośrodka Zdrowia w Świerkłańcu w ramach drugiego etapu.

Z przeżeniami

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu

lek. med. Beata Nycz-Gerlich